4º COMUNICADO – Edital n. 21/2019

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria

n. 4.098, de 1º de outubro de 2018, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo Art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
21/2019, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de DESIGN, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os
critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos – Manhã:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 01/12/1997 CASSIANO PACHECO
DALMAGRO

9,11 Capital manhã

2 06/02/1999 LARA SOUZA BENEDET 9,03 Capital manhã

3 18/07/1998 AMANDA DE ALENCAR
GIROTTO

8,61 Capital manhã

4 19/12/1998 RICARDO OLIVEIRA BITTER 7,89 Capital manhã

5 14/10/1998 LOUIS LANE ZELINDA DA
SILVA

7,86 Capital manhã

II - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação

de pontos – Tarde:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 25/11/1997 THALES LIMA RAINER 9,29 Capital Tarde

2 06/02/1999 LARA SOUZA BENEDET 9,03 Capital Tarde

3 05/01/1999 CAMILLE BIESEK
ROSSETTO

9,00 Capital Tarde

4 20/04/1990 MARIANA DEBONI BLAYA 8,91 Capital Tarde

5 02/06/1994 LARISSA LEAL FERNANDES 8,65 Capital Tarde

6 18/07/1998 AMANDA DE ALENCAR
GIROTTO

8,61 Capital Tarde

7 08/08/1995 INGRID HOELTGEBAUM DE
ALMEIDA CORREIA

8,41 Capital Tarde

8 16/02/1997 RAFAELA COSTA ORSI 8,14 Capital Tarde

9 14/10/1998 LOUIS LANE ZELINDA DA
SILVA

7,86 Capital Tarde

10 24/03/1992 GUILHERME BERTÉ DE
ALMEIDA E SILVA

6,82 Capital Tarde

Florianópolis, 22 de abril de 2019.

Giovanni Andrei Franzoni Gil
Promotor de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários